
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

09.10.2017 тмьСЭД-26-01-06-977

Т)б утверждении мест ~1
регистрации и мест 
ознакомления с результатами 
итогового сочинения 
(изложения) для обучающихся 
и выпускников прошлых лет на 
территории Пермского края в 
201 /-2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам. среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013 г. №1400, методическими рекомендациями 
Рособрнадзора

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые места регистрации и места ознакомления 
с результатами итогового сочинения (изложения) для обучающихся 
и выпускников прошлых лет на территории Пермского края в 2017-2018 
учебном году.

2. Региональному центру обработки информации при 
технологическом сопровождении процедуры проведения итогового сочинения 
для обучающихся и выпускников прошлых лет руководствоваться настоящим 
приказом.

3. Руководителям управлений образованием муниципальных районов 
(городских округов) Пермского края:

3.1. обеспечить прием заявлений на итоговое сочинение от обучающихся 
и выпускников прошлых лет не позднее, чем за две недели до начала итогового 
сочинения (изложения);

3.2. обеспечить распределение выпускников прошлых лет, заявившихся 
на написание итогового сочинения (изложения), в общеобразовательные 
организации муниципального района (городского округа) Пермского края;

СЭД-26-01-06-977 09.10.2017



3.3. обеспечить ознакомление обучающихся и выпускников прошлых лет 
со сроками, местами и порядком информирования о результатах итогового 
сочинения (изложения);

3.4. обеспечить информационное сопровождение процедуры проведения 
итогового сочинения (изложения) и размещение настоящего приказа на 
официальных сайтах образовательных организаций и органа управления 
образованием муниципального района (городского округа) Пермского края.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Пермского края JI.C. Сидорову.

И.о. министра Р.А. Кассина



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края
отйУ с /? №  Щ  S M M-QG

Места регистрации и места ознакомления 
с результатами итогового сочинения (изложения) для обучающихся и выпускников прошлых лет на территории

Пермского края в 2017-2018 учебном году

№
Т Т « „ . ___ ________
л  l a H M C i i U J J a i l J d C

муниципального района
( Г1А1ЛЛ ТТЛТЛАЛЛ /ЛТ/ЧЛХ \1 1 и и и Д с / 1 У с п  kj v j i v u у i a i

Наименование мес^а регисхрации и места 
ознакомления с результатами

Юридическии адрес

г. Пермь
Выпускники прошлых лет

1 г. Пермь
Дзержинский район

Отдел образования Дзержинского района 
департамента образования администрации города 
Перми, (кабинет 48)

614068, г. Пермь, ул. Ленина 85

2 г. Пермь
Индустриальный
район

Отдел образования Индустриального района 
департамента образования администрации города 
Перми, (кабинет 611)

614022, г. Пермь, ул. Мира, д. 15

о г. Пермь
Кировский район

Отдел образования Кировского района 
департамента образования администрации города 
ыерми, (кабинет 20)

614113, г. Пермь, ул. Закамская, 26

4 г. Пермь
Ленинский район

Отдел образования Ленинского района 
департамента образования администрации города 
Перми

614000, г. Пермь, ул. Пермская, 82

5 г: Пермь,
Мотовилихинский район

Отдел образования Мотовилихинского района 
департамента образования администрации города 
Перми
(кабинет 117а)

614014, г. Пермь, ул. Уральская, 36

6 г. Пермь
Орджоникидзевский
r>Q TT/-^TJ

Отдел образования Орджоникидзевского района 
департамента образования администрации города
П г ^ г л л д т лX XN-'Ĵ 'IYAAA

(кабинет 7)

614047, г. Пермь, ул. Бушмакина, 26

7 г. Пермь
Свердловский район

Отдел образования Свердловского района 
департамента образования администрации города 
Перми (кабинет 4)

614010, г. Пермь, Комсомольский 
проспект, 77



Обучающиеся
1 г. Пермь МАОУ «Гимназия №31» 614097 Пе1эмь, Подлесная 37
2 г. Пермь МАО У "COIL1 № I I I й 614067, r.JПермь ул. Лепешинской 43
з  . . . . .

г. Пермь МАОУ «СОШ № 120» 614087, г.]Пермь, ул. Рабочая, 13,
А
“ Г

Г »  1 ! О  T V п. и х .
JL .  JL X V  U 1 V 1 J J  1 МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских» 614068. г. Пермь, ул. Плеханова, 41

5 г. Пермь МАОУ «Гимназия №10» 614097, г.]Пермь, ул. Подлесная, 25
6 “ г. Пермь МАОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная 

школа №1»
614068, г. Пермь, ул. Генкеля, 15

7 г. Пермь МАОУ «Предметно-языковая школа "Дуплекс" 614068, г. Пермь, ул. Толмачева, 18
8 г. Пермь МАОУ «СОШ №25» 614081, г. Пермь, ул. Голева,8
9 г. Пермь МАОУ «СОШ № 146 с углубленным изучением 

математики, физики, информатики» г. Перми
614046, г. Пермь, ул. Боровая, д.24а

10 г. Пермь МАОУ «СОШ № 34» 614058, г. Пермь, ул. Маяковского, 33
11 г. Пермь МАОУ «СОШ «Мастерград» 614031, г. Пермь, ул.КостычеваДб
12 г. Пермь МАОУ «СОШ № 44» 614097, г. Пермь, пр. Парковый, 28
13 г. Пермь МАОУ «СОШ № 55» 614067, г. Пермь, ул. Вагонная, 22
14 г. Пермь МАОУ «СОШ №59» 614097, г. Пермь, пр. Парковый, 8а
15 г. Пермь МАОУ «СОШ №72» 614094 г. Пермь, ул. Мильчакова, 22
16 г. Пермь МАОУ "СОШ № 91" ........... 614022, г. Пермь, ул. Карпинского, 66
17 г. Пермь МАОУ «СОШ №132 с углубленным изучением 

предметов естественно-экологического профиля"
614066, г. Пермь, ул. Баумана, 16

18 г. Пермь МАОУ "СОШ № 102 с углубленным изучением 
отдельных предметов"

614036 г. Пермь, ул. Мира, 92

19 г. 11ермь МАОУ «СОШ №100» 614022, г. Пермь, проспект 
Декабристов, Д.35-А

20 г. Пермь МАОУ «СОШ № 109" 614095 г. Пермь, ул. Мира, 4
21 г. Пермь МАОУ "Лицей № 3" 614088 г. Пермь ул. Архитектора 

Свиязева, 17
22 г. Пермь МАОУ "Лицей №4" 614022, г. Пермь, ул. Танкистов,56
23 г. Пермь МАОУ "СОШ № 122 с углублённым изучением 

иностранных языков"
614022, г. Пермь, ул. Сивкова, 3 Б

24 г. Пермь МАОУ "СОШ № 136" 614065, г. Пермь, ул. Милиционера 
Власова, 37

25 г. Пермь МАОУ "СОШ № 140" 614022, г. Пермь, ул. Л.Толстого,12
26 г. Пермь М АОУ "СОШ № 145 с углубленным изучением 

экономики, английского языка, математики, 
информатики" "Экономическая школа № 145"

614022, г. Пермь, ул. Карпинского, д.87а

27 г. Пермь МАОУ "СОШ № 3" 614022 г. Пермь ул. Карпинского,86



28 г. Пермь МАОУ "СОШ №107" 614065, г. Пермь, шоссе Космонавтов, 
194

29 г. Пермь МАОУ "СОШ №108" 614065, г. Пермь, ул. Неытяников,54
30 г. Пермь МАОУ "СОШ № 115" ........ 614066, г. Пермь, ул. Баумана, 27
31 г. Пермь МАОУ «Центр образования Индустриального 

района»
614066. Пермь, ул. Баумана,5

32 г. Пермь МАОУ «Гимназия № 1» 614065, г. Пермь, ул. К. Леонова, 14,
33 г. Пермь МАОУ "Лицей №8" 614088, г. Пермь, ул. Леонова, 62А
34 г. Пермь ЧОУ "СОШ - Европейская школа" 614036, г. Пермь, ул. Одоевского, 18 — 

А
35 г. Пермь МАОУ " СОШ № 71 614023 г. Пермь, ул. Высокая, 6
36 г. Пермь МАОУ "СОШ № 70" 614113, г. Пермь, ул. Александра 

Невского, 25
37 г. Пермь МАОУ «СОШ №19» 614023, г. Пермь, ул. Адмирала 

Ушакова, 24
38 г. Пермь МАОУ «СОШ № 65 с углубленным изучением 

английского языка"
614113, г. Пермь, ул. Кировоградская, 
53

39 г. Пермь МАОУ "СОШ № 27" 614113, г. Пермь, у. Шишкина, 18
40 г. Пеомь МАОУ "Гимназия № 6" 614113, г. Пермь, ул. Федосеева, 16
41 г. Пермь МАОУ "Гимназия № 8" 614113, г. Пермь, ул. Закамская,8
42 г. Пермь МАОУ "СОШ № 63" ....... 614034, Пермь, ул. Воронежская, 8
43 г. Пермь МАОУ "СОШ № 64" 614042, г. Пермь, ул. Ласьвинская, 64А
44 г. Пермь МАОУ "СОШ № 83" 614109 г. Пермь, ул. Волгодонская, 20а
45 г. Пермь МАОУ "СОШ № Х7" 614101, г. Пермь, ул. Закамская,8
46 г. Пермь МАОУ "СОШ №1" 614109, Пермь, Калинина 19
47 г. Пермь МБОУ "СОШ №14" 614032, г. Пермь, ул. Маршала Рыбалко,
48 г. Пермь МАОУ "СОШ № 119» 614113, г. Пермь, ул. Липатова, 2
49 г. Пермь МАОУ "СОШ № 32 им. Г.А. Сборщикова" 614000, г. Пермь, ул. Советская, 102а
50 г. Пермь МАОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 

предметов гуманитарного профиля»
614000, г. Пермь, ул. Советская, 33

51 Г ПрПЛ/ГТ. MAOV "ГОШ Уо 98" 614000, г. Пермь, ул. Луначарского, 4
52 г. Пермь МАОУ «СОШ №6 имени Героя России С.Л. 

Яшкина»
614000, г. Пермь, 
ул.Екатерининская, 174

53 г. Пермь
JL

МАОУ "СОШ №7 с углубленным изучением 
английского языка"

614000, г. Пермь, ул.Луначарского,74/50

54 г. Пермь МБОУ "Гимназия "11 им. С.П. Дягилева" 614000, г. Пермь, ул. Сибирская, д.ЗЗ
55 г. Пермь МБОУ "Гимназия №17" 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 31
56 1 г. Пермь МБОУ "Лицей №1" 614013, г. Пермь, ул. Ветлужская, 89



57 г. Пермь МБОУ «СОШ № 21» 614000, г. Пермь, ул. Сибирская,23.
58 г. Пермь НОУ "Пермская православная классическая 

гимназия
614000, г. Пермь, ул. Ленина,78а

59 г. Пермь МАОУ «Гимназия №5» 614070, г. Пермь, ул. Ким, 90
' доV vy Г1 1 ШтЛЛ/ГТ. МАОУ «Гил/гняяргя 1\Го7» 614056, г. Пермь ул. Целинная, 296
61 г. Пермь МАОУ «СОШ №112» 614070, г. Пермь, ул. Дружбы,)8
62 г. Пермь МАОУ «Школа бизнеса и предпринимательства» 614007, г. Пермь, ул. Инженерная 5
63 г. Пермь МАОУ "СОШ № 114" 614077, г. Пермь, ул. Крупской, 92
64 г. Пермь МАОУ «Гимназия №2» 614051, г. Пермь, ул. Старцева 1а
65 г. Пермь МАОУ «Лицей № 10» 614070, г. Пермь, ул. Техническая, 22
66 г. Пермь МАОУ «Лицей № 9» 614051, г. Пермь, ул. Макаренко, 25
67 г. Пермь МАОУ «СОШ № 116» 614070, г. Пермь, ул. Техническая, 10
68 г. Пеомь МАОУ «СОШ № 118» 614053, г. Пермь, ул. Колыбалова, 44
69 г, Пермь МАОУ «СОШ № 133» 614101, г. Пермь, ул. А. Гайдара, 13
70 г. Пермь МАОУ «СОШ № 30» 614056, г. Пермь, ул. Красноуральская, 

37
71 г. Пермь МАОУ «СОШ № 47» 614014, г. Пермь улица Восстания дом 

10
72 г. Пермь МАОУ «СОШ № 49» 614107, г Пермь, ул. Лебедева, 28
73 г. Пермь МАОУ «СОШ № 50 с углубленным изучением 

английского языка»
614017, г. Пермь, ул.КИМ,78

74 г. Пермь МАОУ «СОШ № 74» 614056, г. Пермь, ул. Ивана Франко, 49
75 г. Пермь МАОУ «СОШ №127 с углублённым изучением 

отдельных предметов»
614077, г. Пермь, ул. Крупской, 80

76 г. Пермь МАОУ «СОШ №135 с углубленным изучением 
предметов образовательной области «Технология»

614051 г. Пермь, ул. Старцева, 9

77 г. Пермь МАОУ «СОШ №52» 614018, г. Пермь, ул. Днепровская ,32
78 г. Пермь МАОУ Пермская кадетская школа № 1 «Пермский 

кадетский корпус имени генералиссимуса А.В. 
Суворова»

614056, г. Пермь, ул. ГашковаД 1

79 г. Пермь МАОУ с углубленным изучением математики и 
английского языка «Школа дизайна «Точка»

614077, г. Пермь, Бульвар Гагарина 75а

80 г. Пермь МБОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная 
школа №4» г. Перми имени Бобкова Феликса 
Макаровича

614014, г. Пермь ул. Каспийская, 15

81 г. Пермь МБОУ «СОШ №48 " 614107, г. Пермь, ул. Уральская, 67
82 г. Пермь НОУ "Частная школа "Сосшя" 614051, г. Пермь, ул. Юрша, д.23
83 г. Пермь МАОУ "Г имназия №3" 614030, г, Пермь, ул. Звенигородская, 11



г. Пермь МАОУ "Лицей №5" 014104, г. Пермь, ул. Генерала 
Черняховского, 51

84 г. Пермь МАОУ "СОШ №101" 614030, г. Пермь, ул. Репина, 12
85 г. Пермь МАОУ "СОШ №104 с углубленным изучением 

плепметор, TcvrrbTvnoлогического поосЬиля"
6140030, г. Пермь, ул. Барнаульская, 4

86””.. г. Пермь МАОУ "С01П №"123" 614037, г. Пермь, ул. Сестрорецкая, 13
87 г. Пермь МАОУ "СОШ №131" 614104, г. Пермь, ул. Генерала 

Черняховского, 72
88 г. Пермь МАОУ "СОШ №153 с углубленным изучением 

иностранных языков"
614026, г. Пермь, ул. Социалистическая, 
6

89 г. Пермь МАОУ "СОШ №16" 614038, г. Пермь, ул. Академика 
Веденеева, д.71

90 г. Пермь МАОУ "СОШ №24" 614112, г. Пермь, ул. Репина, 67а
91 г. Пермь МАОУ "СОШ №37" 614030, г. ыермь, ул. Кабельщиков, 21а
92 г. Пермь МАОУ "СОШ №79" 614026 г. Пермь, ул. Томская, 30
93 г. Пермь МАОУ "СОШ №80" 614030, г. Пермь, ул. Маршала 

Толбухина, 33
94 г. Пермь МБОУ "Вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа №16"
614030, г. Пермь, ул. Писарева, 35

95 г. Пермь МАОУ "СОШ № 36" 614033, г. Пермь, Лукоянова, 6
96“ г. Пермь МАОУ "Гимназия № 33" 614007, г. Пермь ул. Н. Островского, 68

" w .... г. Пермь МАОУ "Лицей № 2" 614089, г. Пермь, ул. Самаркандская, 
102

98 г. Пермь МАОУ "СОШ № 22 е углублённым изучением 
иностранных языков"

614007, г. Пермь, ул. Сибирская, 80

99 г. Пермь МАОУ "СОШ №41" 614111, г- Пермь Серебрянский проезд, 
9

100 г. Пермь МАОУ "СОШ №61" 614007, г. Пермь, ул. Николая 
Островского, 46а

101 г. Пермь МАОУ "СОШ № 76" 614090, г. Пермь, ул. Лодыгина, д. 48 
"а"

102 г. i 1ермь МАОУ "СОШ № 82" 614083, г. Пермь, ул. Суздальская, 1
103 г. Пермь МАОУ "СОШ № 9 им. А.С. Пушкина с 

углубленным изучением предметов физико- 
математического цикла"

614039, г. Пермь, Комсомольский 
проспект, 45

104 г. Пермь МАОУ "СОШ №93" 614039, г. Пермь, ул. Полины Осипенко, 
46

105 г. Пермь МАОУ "СОШ № 94" 614064 г. Пермь, ул. Г.Хасана,89
106 г. Пермь МАОУ "СОШ № 96" 614010 г. Пермь ул. Клары Цеткин, 10



107 г. Пермь МАОУ "СОШ № 99" 614111, г. Пермь, ул. Серебрянский 
проезд, 8

108 г. Пермь МАОУ "СОШ №12 с углубленным изучением 
немецкого языка"

614010 г. Пермь, ул. Ю. Смирнова, 10

109 г. Пермь МАОУ "СОШ №124" 614090, г. Пермь, ул. Гусарова, 4
110 г. Пермь МАОУ "СОШ №129" 614105, г. Пермь п. Новые Ляды, ул. 

Мира, 11
111 г. Пермь МАОУ «Общеобразовательная школа-интернат 

среднего общего образования № 85»
614111г. Пермь ул. Муромская, 32

112 г. Пермь МАОУ "СОШ № 10" 614016, г. Пермь, ул. Глеба 
Успенского,9

113 г. Пермь ~ж я А у • 1 /-Ч /'Л Т Т Т  \  /• /" A t!МАОУ " tu r n  № ou" 614090, г. Пермь, ул. Лодыгина, 14
114 г. Пермь МБОУ "Вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа № 5"
614016, г. Пермь, ул. Куйбышева, 83

115 г. Пермь МАОУ "СОШ № 42" 614016 г. Пермь, ул. Нестерова, 18
116 г. Пермь МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 77 

с углублённым изучением английского языка"
614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 18

117 г. Пермь Муниципальное бюджетное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья "Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа для 
детей с ограниченными возможностями здоровья № 
154"

614025, Пермь, ул. Пихтовая, ЗОА

118 г. Пермь МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 
81"

614025, г. Пермь, ул. Загарьинская, 6

119 г. Пермь НОУ "Гимназия им. М.И. Пинаевой" 614089, г. Пермь, ул. Казахская, 56
Александровский муниципальный район

Выпускники прошлых лет
1 Александровский 

муниципальный район
МБОУ ДПО "Центр информационных технологий 
обучения"

618320 Пермскии край, г.
Александровск,
ул. Чернышевского, д. 5

Обучающиеся
1 Александровский

х /Г\ л т т т х т т т т т т о  ттт т т т  ту т  ГД Q ТЛ ГД ТЛ l v i j  Ы 1Т11л,тиic T J io iT X T iT l [ J c L k l V r i

МБОУ «Гимназия» 618320, Пермскии край, г. 
Александровск, ул. Пионерская, 10

2 Александровский 
муниципальный район

МБОУ «БСОШ № 1» 618320, Пермский край, г. 
Александровск, ул. Кирова, 39

о Александровский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 3» 618340, Пермский край, 
Александровский район, пгт Яйва,' ул.



Пятилетки, 24
4 Александровский 

муниципальный район
МБОУ «СОШ № 6» 618320, Пермский край, г. 

Александровск, ул. Ленина, 19
5 Александровский 

муниципальный район
МБОУ «СОШ № 33» 618340, Пермский край, 

Александровский район, пгт Яйва, ул. 6- 
ой Пятилетки, 23

г. Березники
Выпускники прошлых лет

г. Березники МАОУ «СОШ № 5» 618426, Пермскии край, г. Березники, 
ул.30 лет Победы, д.38

Обучающиеся
1 г. Березники МАОУ «СОШ № 2» о1ь4ии, пермский край, г. ьерезники, 

Школьный пер., д.2
2 г. Березники МАО У «СОШ с углубленным изучением отдельных 

предметов № 3»
618426, пермский край, г. Березники, 
ул. Мира, д.48

3 г. Березники МАОУ «СОШ № 5» 618426, Пермский край, г. Березники, 
ул.30 лет Победы, д.38

4 г. Березники МАОУ «СОШ № 8» 618422, Пермский ьдэай, г. Березники, 
ул. Юбилейная, д.7б

5 г. Березники МАОУ «Гимназия № 9» 618416, Пермский край, г. Березники, 
ул. Потемина, д.З

6 .. г. Березники МАОУ «СОШ № 11» 
(2 корпус)

618425, Пермский край, г. 
Березники, ул. Мира, д.98а

7 г. Березники МАОУ «СОШ № 14» 618426, Пермский край, г. 
Березникибул. Набережная, д.47

8 г. Березники МАОУ «СОШ № 17» 618416, Пермский край, г. Березники, 
ул. Ломоносова, д. 114

9 .. г. Березники МАОУ «СОШ № 22» 618400, Пермский край, г. Березники, м- 
н Усольский, ул. Дощенникова, 4

10 г. Березники МАОУ «СОШ № 24» 618419, Пермский край, г. Березники, 
ул. Ломоносова, д.80

11 г. Березники МАОУ «СОШ № 29» 618416, Пермский край, г. Березники, 
ул. Свердлова, 65

12 г. ьерезники МАОУ «СОШ № 30» 618416, Пермский край, г. Березники, 
ул. Свердлова, д.79

13 г. Березники МАОУ «Лицей № 1» 618400, Пермский край, г. 
Березники, ул. Карла Маркса, д.49

14 г. Березники МАОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа»

618416, Пермский край, г. Березники, 
ул.Черняховского, д.73



Болынесосновский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

Болынесосновский 
муниципальный район

Управление образования администрации 
Большесосновского муниципального района

617080, Пермский край, с. Большая 
Соснова, ул. Ворошилова, д.5

Обучающиеся
1 Болынесосновский 

муниципальный район
МБОУ «Болыпесосновская СОШ» Пермский край, Болынесосновский 

район, с. Большая Соснова, ул. Ленина, 
25 А

2 Болынесосновский 
муниципальный район

МБОУ «Черновская СОШ им. А.С. Пушкина» Пермский край, Болынесосновский 
|эаион, с. Черновское, ул. Октябрьская,

3 Болынесосновский 
муниципальный район

МБОУ «Петропавловская СОШ» Пермский край, Болынесосновский 
район, с. Петропавловск, ул. Ленина, 5

4 Болынесосновский 
муниципальный район

МБОУ «Полозовская СОШ» Пермский край, Болынесосновский 
район, с. Полозове, ул. Центральная, 
д. 11

5 Болынесосновский 
муниципальный район

МБОУ «Кленовская СОШ» Пермский край, Болынесосновский 
район, с. Кленовка, ул. Октябрьская, 8

6 Болынесосновский 
муниципальный район

МБОУ «Тойкинская СОШ» Пермский край, Болынесосновский 
район, с. Тойкино, ул. Школьная, 8

Верещагинский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

Верещагинский 
муниципальный район

Управление образования администрации 
Верещагинского муниципального района

617120, Пермскии край, г. Верещагино, 
ул. Ленина, 26

Обучающиеся
1 В ерещагинский 

муниципальный район
МАОУ «СОШ № 1» 617120, Пермскии край, г. Верещагино, 

ул. Ленина, 15
2 Верещагинский 

муниципальный район
МБОУ «СОШ №2» 617120, Пермский край, г. Верещагино, 

Ленина, 27
3 Верещагинский 

муниципальный район
МАОУ «Верещагинская СОШ №121» 617120, Пермскии край, г. Верещагино, 

ул. Железнодорожная, 25
4 Верещагинский 

муниципальный район
МБОУ «Гимназия» 617120, Пермский край, г. Верещагино, 

ул. Коммунистическая, 56
5 Верещагинский 

муниципальный район
МБОУ «Вознесенская СОШ» 617120, Пермский край, Верещагинский 

район, с. Вознесенское, ул. Ленина, 19
6 Верещагинский 

муниципальный район
МБОУ «Зюкайская СОШ» 617110, Пермский край, Верещагинский 

район, п. Зюкайка, ул. Первомайская, 39
7 Верещагинский 

муниципальный район
МБОУ «Комаровская СОШ» 617105, Пермский край, Верещагинский 

район, д. Комары, ул. Молодежная, 1



8 Верещагинский 
муниципальный район

МБОУ «Кукетская СОШ» 617112, Пермский край, Верещагинский 
район, д. Кукеты, ул. Кадочникова, 13

~9~ Верещагинский 
муниципальный район

МБОУ «Путинская СОШ» 617106, Пермский край, Верещагинский 
район, с. Пугано, ул. Трактовая, 10

1 п
JL v y В ерещагинский 

муниципальный район
МБОУ «Сепычевская СОШ» 617113, Пермский край. Верещагинский 

район, с. Сёпыч, ул/Ленина, 12
Очерский муниципальный район

Выпускники прошлых лет
Очерский муниципальный 
район

Управление образования администрации Очерского 
муниципального района

Пермскии край, г. Очер, ул. Ленина,

Обучающиеся
1 Очерский муниципальный 

район
МБОУ «Очерская СОШ №1» 617140 Пермскии край, г. Очер, ул. 

Пушкина, д.54а
2 Очерский муниципальный 

район
МБОУ «Очерская СОШ №2» 617141 пермский край, г. Очер, ул. О. 

Кошевого, д.54
о Очерский муниципальный 

район
МБОУ «Очерская СОШ №3» 617140 Пермский край, г. Очер, ул. 

Урицкого, д.29
4 Очерский муниципальный 

район
МБОУ «Павловская СОШ» 617160 Пермский край, Очерский район, 

п. Павловский, ул. Октябрьская, д.40
Гайнский муниципальный район

Выпускники прошлых лет
Гайнский муниципальный 
район

Управление образования администрации Гайнского 
района

Пермскии край, Гаинскии район, п. 
Гаины, ул. Кашина, 41

Обучающиеся
1 Г айнский муниципальный 

район
МБОУ «Верхнестарицкая СОШ» 619660, Пермскии край, Гаинскии р-н, 

п. В-Старица, ул Карла Маркса!6А
2 Г айнский муниципальный 

район
МБОУ «Гайнская СОШ» 619650 Пермский край, Гайнский район, 

п. Гайны, ул. Коммунистическая, j 5
3 Г айнский муниципальный 

_район
МБОУ «Кебратская СОШ» 619665, Пермский край, Гайнский 

район, п. Кебраты, ул.Пионерская, 19
4 Г айнский муниципальный 

район
МБОУ «Сергеевская СОШ» 619681, Пермский край, Гайнский 

район, п. Сергеевский, ул. Советская, 29
5 Гайнский муниципальный 

район
МБОУ «Серебрянская СОШ» 619674 Пермский край, Гайнский район, 

поселок Серебрянка, ул. Набережная 24 
-а.

6 ' Гайнский муниципальный 
район

МБОУ «Усть-Черновская СОШ» 619677 Пермский край Гайнский район 
п. Усть Чёрная, ул. Больничная,!/

Горнозаводский муниципальный район
Выпускники прошлых лет



Г орнозаводский 
муниципальный район

Управление образования администрации 
Горнозаводского муниципального района

618820, Пермский край, г. Горнозаводск 
ул. Гипроцемента, 31

Обучающиеся
1 Г орнозаводский

ЛТХ/ТТТДТТТ/ГТТЯ ттщтдттд ГУЯТДПГГ
iYJLJ  J L A X J . | ^ M . i A \ / X J L

М АОУ «СОШ № 1» г. 1'орнозаводска 618820 Пермскии край г. 1 орнозаводск, 
ул. Миоа.25

2 Г орнозаводский 
муниципальный район

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 618820 Пермский край г. Горнозаводск, 
ул. Кирова,6

3 Г орнозаводский 
муниципальный район

МАОУ «СОШ» п. Пашия 618824 Пермский край Горнозаводский 
район
п. Пашия ул. Ленина, д. 16

4 Г орнозаводский 
муниципальный район

МАОУ «СОШ» п. Теплая Гора 618870 пермский край хорнозаводский 
район
п. Теплая Гора ул. Советская, 3

5 Г орнозаводский 
муниципальный район

МБОУ СОШ п. Сараны 618850 пермский край Горнозаводский 
район
п. Сараны ул. Кирова, д.20

6 Г орнозаводский 
муниципальный район

МАОУ «СОШ» п. Станция Бисер 618860 Пермский край Горнозаводский 
район
п. Станция Бисер ул. Советская, 22

Гремячинский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

Г ремячинский 
муниципальный район

Управление образования администрации 
Гремячинского муниципального района

618270, Пермскии край, г. I ремячинск, 
ул. Ленина, д.164а

Обучающиеся
1 Г ремячинский 

муниципальный район
МКОУ «СОШ № 3» 618270, Пермскии край, г. Гремячинск, 

ул. Ленина, д. 135
2 Г ремячинский 

муниципальный район
МБОУ «СОШ № 11» 618270, Пермский край, г. Гремячинск, 

ул. Ленина* д.223
3 Г ремячинский 

муниципальный район
МКОУ «СОШ № 16» 618284, Пермский край, Гремячинский 

район, п. Юбилейный, ул. Шахтеров, д.9
4 Г ремячинский 

муниципальный район
МБОУ «СОШ № 20 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

618270, Пермский край, г. Гремячинск, 
ул. Грибоедова, д.5

Город Губаха
выпускники прошлых лет

Г ород Г убаха Управление образования администрации города 
Губахи

61825U пермскии край, г. 1 убаха, ул. 
Космонавтов, 9

Обучающиеся
1 Г ород Г убаха МБОУ «СОШ № 14» (Новый образовательный 

центр)
618250 Россия Пермскии край, г. 
Губаха, ул. Космонавтов, 13



2 Г ород Г убаха МАОУ «СОШ №15» 618255 Пермский край, г. Губаха, пгт. 
Углеуральский, ул. Мира, 32

3 Город Губаха МБОУ «СОШ № 25» 618265 Пермский край, г. Губаха, 
посёлок Широковскии, ул. Пионеров, 
дом 9

Добрянский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Добрянский 
муниципальный район

МКУ «Управление образования» Администрации 
Добрянского муниципального района

618740, Пермскии край, Добрянка, ул. 
Советская, 14, каб. 208

Обучающиеся
1 Добрянский 

муниципальный район
МБОУ «Добрянская СОШ № 2» 618710, Пермский край, г. Добрянка, 

пер. Строителей,7
2 Добрянский 

муниципальный район
МБОУ "Добрянская СОШ № 3" 618710, Пермский край, г. Добрянка, ул. 

Жуковского, 26
3 Добрянский 

муниципальный район
МБОУ «Добрянская СОШ № 5» 618710, Пермский край, г. Добрянка, ул. 

Жуковского, 37
4 Добрянский 

муниципальный район МАОУ "Полазненская СОШ № 1" 618703, Пермский край, п.г.т. Полазна, 
ул. 50 лет Октября, 3

5 Добрянский 
муниципальный район МБОУ "Полазненская СОШ № 3" 618703, Пермский край, п.г.т. Полазна, 

ул. Дружбы, 5
6 Добрянский 

муниципальный район
МБОУ "Вильвенская СОШ" 618735, Пермский край, п. Вильва, ул. 

Железнодорожная, 2
7 Добрянский 

муниципальный район МБОУ "Камская СОШ" 618701, Пермский край, п. Камский, ул. 
Советская, 1

8 ' Добрянский 
муниципальный район МБОУ "Дивьинская СОШ" 618720, Пермский край, п. Дивья, ул. 

Первомайская, 5
Еловский муниципальный район

Выпускники прошлых лет
Еловский муниципальный 
район

Отдел образования администрации Еловского 
муниципального района

618170, Пермскии край, Еловскии 
район, с. Елово, ул. Ленина, 32

Обучающиеся
1. Еловский муниципальный 

район
МОУ «Еловская СОШ» 618170, с. Елово, ул. Калинина, 23

2. Еловский муниципальный 
район

МОУ «Дубровская СОШ» 618 173, Еловский р-н, с. Дуброво, ул. 
Юбилейная, 1а

Ильинский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Ильинский
муниципальный район

Управление образования администрации 
Ильинского муниципального района

Пермскии край, п. Ильинскии, ул. 
Советская, 7



Обучающиеся
1 Ильинский

муниципальный район
МБОУ «Ильинская СОШ №1» Пермский край, п. Ильинский, 

ул. Чкалова, 17
2 Ильинский

муниципальный район
МБОУ «Чермозская СОШ им. В. Ершова» Пермский край, Ильинский р, г. Чермоз, 

ул. Ломоносова, 20
оЭ Ильинский

муниципальный район
МБОУ «Сретенская СОШ №1» Пермский край, Ильинский р., с. 

Сретенское, ул. Народная, 3

4 Ильинский
муниципальный район

МБОУ «Филатовская СОШ» Пермский край, Ильинский р., с. 
Филатово, ул. Никольского, 24.

Кизеловский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Кизеловский 
муниципальный район

Управление образования администрации 
Кизеловского муниципального района

618350, Пермский край, г. Кизел, ул. 
Луначарского 19

Обучающиеся
1 Кизеловский 

муниципальный район
МБОУ «Гимназия» 618300, Пермскии край, г. Кизел, ул. 

Советская, 18
2 Кизеловский 

муниципальный район
МБОУ «СОШ № 1» 618350, Пермский край, г. Кизел, ул. 

Ленина, 16
3 Кизеловский 

муниципальный район
МБОУ «СОШ № 11» 618350, Пермский край, г. Кизел, ул. 

Народной Памяти, 7
4 Кизеловский 

муниципальный район
МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа»

618350, Пермский край, г. Кизел, ул. 
Луначарского, 17

Косинский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Косинский
муниципальный район

Отдел образования администрации Косинского 
муниципального района

619430, Пермскии край, Косинский 
район, с. Коса ул. Ленина 66

Обучающиеся
1 Косинский

муниципальный район
МБОУ «Косинская СОШ» 619430 Пермский край Косинский 

район с. Коса, ул. Ленина 112

Кочёвский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Кочёвский
муниципальный район

Управление образования администрации 
Кочёвского муниципального района

619320, Пермскии край, с. Кочёво, ул. 
Калинина, 5, кабинет 32



Обучающиеся
1 Кочевский

муниципальный район
МБОУ "Кочёвская СОШ" 619320 Пермскии край, Кочёвскии 

]эайон, с. Кочёво, ул. Анны Хомяковой,

2 Кочевский
муниципальный район

МБОУ "Маратовская СОШ" 619327 Пермский край, Кочёвский 
район, п. Мараты, ул. Трактовая, 17

3 Кочевский
муниципальный район

МБОУ "Пелымская СОШ" 619326 Пермский край, Кочёвский 
район, с. Пелым, ул. Школьная,8

4 Кочевский
муниципальный район

МБОУ "Юксеевская СОШ" 619327 Пермский край, Кочёвский 
район, с. Юксеево, ул. Школьная,3

5 Кочевский
муниципальный район

МБОУ "Болыне-Кочинская СОШ" 619331 Пермский край, Кочёвский 
район, с. Большая Коча, ул. 
Центральная,21

Краснокамскии муниципальный район
Выпускники прошлых лет и вручающиеся

1 Краснокамский 
муниципальный район

Управление системой образования администрации 
Краснокамского муниципального района

617060, Пермскии край, Краснокамскии 
|эайон, г. Краснокамск, пр. Маяковского,

г. Кудымкар
Выпускники прошлых лет

1 г. Кудымкар Управление образованием администрации г. 
Кудымкара

619000, Пермскии край, г. Кудымкар, 
ул. Лихачёва, д.54, каб. 118

Обучающиеся
1 г. Кудымкар МБОУ «СОШ № 1» г. Кудымкара 619000, Пермскии край, город

Кудымкар/
ул. Лихачева,25

2 г. Кудымкар МБОУ «СОШ № 2» 619000, Пермский край, город
Кудымкар,
ул. Гагарина, 9

3 г. Кудымкар МБОУ «Гимназия № 3» г. Кудымкара 619000, Пермский край, город
Кудымкар,
ул. Гагарина, 21

4 г. Кудымкар МБОУ «СОШ № 8» г. Кудымкара 619000, Пермский край, город
Кудымкар,
ул. Кузнецова, 3
4-66-54

Куединский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Куединский Управление муниципальными учреждениями 617700 Пермский край, п. Куеда, ул.



муниципальным район администрации Куединского муниципального 
района, кабинет № 20

Гагарина,2 7

Обучающиеся
1 ■ Куединский 

муниципальный район
МБОУ «Болынегондырская СОШ» 617735 Пермскии край, Куединский 

район, с. Большой Гонлыоь у л . Ленина.

2 Куединский 
муниципальный район

МБОУ «Болынекустовская СОШ» 617721 Пермский край, Куединский 
район, с. Большие Кусты, ул. Школьная,

3 Куединский 
муниципальный район

МБОУ «Болынеусинская СОШ» 617717 Пермский край, Куединский 
район, с. ьолыная Уса, ул. Свердлова, 2

4 Куединский 
муниципальный район

МБОУ «Госконзаводская СОШ» 617723 пермский край, Куединский 
район, с. Г осконзавод , ул. Советская, 29

5 Куединский 
муниципальный район

МБОУ «Куединская СОШ №1 имени ii.ii. 
Балахнина»

617700 пермский край, Куединский 
район, п. Куеда, ул. Школьная, 23

6 Куединский 
муниципальный район

МБОУ «Куединская СОШ №2-БШ» 617700 Пермский край, Куединский 
район, п. Куеда, ул. Комсомольская, 13

7 Куединский 
муниципальный район

МБОУ «Ошьинская СОШ 617720 Пермский край, Куединский 
район, с. Ошья, ул. Школьная, 20

'8 Куединский 
муниципальный район

МБОУ «Старо-Шагиртская СОШ» 617730 Пермский край, Куединский 
район, с Старый Шагирт, ул. Школьная,

Кунгурский муниципальный район
Выпускники прошлых лет и обучающиеся

1 Кунгурский 
муниципальный район

Управление образования Кунгурского 
муниципального района

г. Кунгур ул. 1 оголя, д. 26

2 Кунгурский 
муниципальный район

МБОУ «Бырминская СОШ» Кунгурский район, с. Бырма, ул. 
Школьная, 2

3 Кунгурский 
муниципальный район

МБОУ «Голдыревская СОШ» Кунгурский район, п. 1 олдыревский, ул. 
Советская, 6

4 Кунгурский 
муниципальный район

МБОУ «Ергачинская СОШ» Кунгурский район, п. Ергач, ул. 
Школьная, 11

5 Кунгурский 
муниципальный район

МБОУ «Истоковская СОШ» Кунгурский район, п. Бымок, ул. 
Молодежная, 26-а

6 Кунгурский 
муниципальный район

МБОУ «Калининская СОШ» Кунгурский район, с. Калинино, ул. 
Калинина, 6

7 Кунгурский 
муниципальный район

МАОУ «Комсомольская СОШ» Кунгурский район, п. Комсомольский, 
ул. Культуры, 7

8 Кунгурский МБОУ «Кыласовская СОШ» Кунгурский район, с. Кыласово, ул.



муниципальным район Сибирский тр.,21
9 Кунгурский 

муниципальный район
МАОУ «Ленская СОШ» Кунгурский район, с. Ленек, ул. Ленина,

10 Кунгурский
ЛЛЛЛТТТЛТТТЛГТЯ ТТТ.Т-ПДТХТ гляттпттХ»А j JLXXJ.J-I'j: J.JLJLWW JL

МБОУ «Плехановская СОШ» Кунгурский район, с. Плеханово ул. 
Мира, 86

11 Кунгурский 
муниципальный район

МБОУ «Сергинская СОШ» Кунгурский район, с. Серга, ул. 
Школьная, 8

12 Кунгурский 
муниципальный район

МБОУ «Троельжанская СОШ» Кунгурский район, с. Троельга, ул. 
Ленина, 7-а

13 Кунгурский 
муниципальный район

МБОУ «Шадейская СОШ» Кунгурский район, с. Шадейка, ул. 
Советская, 8

Лысьвенский городской округ
Выпускники прошлых лет

1. Лысьвенский городской 
округ

Управлении образования администрации г. Лысьвы 6189U0, г. Лысьва, ул. Мира, 26, каЬ. 613

Обучающиеся
1 Лысьвенский городской 

округ
МБОУ “Лицей № 1” 618905, г. Лысьва, ул. Чапаева, 75

2 Лысьвенский городской 
округ

МБОУ “СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

618909, г. Лысьва, ул. Никулина, 76

3 Лысьвенский городской 
округ

МАОУ “СОШ № 3” 618900, г. Лысьва, ул.Федосеева,25

4 Лысьвенский городской 
округ

МБОУ “СОШ № 7” 618900, г. Лысьва, ул. Кузьмина,26

5 Лысьвенский городской 
округ

МБОУ “СОШ № 16 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

618910, г. Лысьва, ул. Ленина, 36

6 Лысьвенский городской 
округ

МБОУ “Кормовищенская СОШ” 618940, г. Лысьва, п. Кормовище, ул. 
Широкий проезд, 2

7 Лысьвенский городской 
округ

МБОУ “Кыновская СОШ № 65” 618925, г. Лысьва, с. Кын, ул. 
Железнодорожная, 49

8 Лысьвенский городской 
округ

МБОУ “Моховлянская СОШ” 6 18931, г. Лысьва д. Моховляна, ул. 
Молодёжная, 11

9 Лысьвенский городской 
округ

МБОУ «Новорождественская СОШ» 618900 г. Лысьва п. 
Новорождетсвенское, ул. Школьная, 1

10 Лысьвенский городской 
округ

МБОУ “Рассоленковская СОШ” 618924, г. Лысьва, д. Рассоленки, ул. 
Мира, 7

Городской округ, ЗАТО Звёздный
выпускники прошлых лет и обучающиеся

1 Городской округ МБОУ «СОШ» 614575, Пермскии край, п. Звёздный, ул.



ЗАТО Звёздный Школьная, 8
Кишертский муниципальный район

Выпускники прошлых лет
1 Кишертский

X Г Т Т Т Г Т Т Т 1Т Т Л  ТТТ ТТ Т  ТТ Т  1 Л О Т Т А Т Т
1 V 1 J  П П Ц Ш Ю Л Р П Р Ш  J b 'C ti 'T W X T

Управление муниципальными учреждениями 
администрации Кишертского муниципального 
района

617600, Пермский край с. Усть-
Г Г т л т т т р п т т .  v t t  ТТпгпт?яа я  й я

Обучающиеся
1 Кишертский 

муниципальный район
МБОУ «Кишертская СОШ» 617600, Пермский край, Кишертский 

район, с. Усть-Кишерть, 
ул.Советская, 11

2 Кишертский 
муниципальный район

МБОУ «Осинцевская СОШ» 617610, Пермский край, Кишертский 
район, с. Осинцево, ул. Пионерская, д.8а

о Кишертский 
муниципальный район

МБОУ «Кордонская СОШ» 617625, Пермский край, Кишертский 
район, с. Кордон, ул.Советская, д. 14

Нытвенский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Нытвенский 
муниципальный район

Управление образования администрации 
Нытвенского муниципального района

617000 Пермский край г. Нытва, ул. 
Комсомольская, 39

/  \ | г \ Ж Г П П  Т Л Ж Т И Д О Л П

1 Нытвенский 
муниципальный район

МБОУ СОШ г. Нытва 617001. Пермский край г. Нытва пр. 
Ленина, 24

2 .. Нытвенский 
муниципальный район

МАОУ гимназия г. Нытва 617000, Пермский край г. Нытва ул. 
Комсомольская, 28

о
J Нытвенский 

муниципальный район
МБОУ «Новоильинский казачий кадетский корпус 
имени Атамана Ермака»

617016 Пермский край, Нытвенский 
район п. Новоильинский, ул. 
Первомайская, 22

4 Нытвенский 
муниципальный район

МБОУ СОШ п. Уральский 617005 Пермский край Нытвенский 
район, п. Уральский, ул. Набережная, 20

5 Нытвенский 
муниципальный район

МБОУ СОШ «Шерьинская-Базовая школа» 617012 Пермский край, Нытвенский 
район, с. Шерья, ул. Некрасова, 2

6 Нытвенский 
муниципальный район

МБОУ Чайковская СОШ 617010 Пермский край Нытвенский 
]эайон ст. Чайковская, ул. Строительная,

7 Нытвенский 
муниципальный район

МБОУ 1 григорьевская COUI 617013 Пермский край Нытвенский 
район с. Григорьевское, ул. Чапаева, 5

Оханский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Оханский
муниципальный район

Отдел образования управления муниципальными 
учреждениями администрации Оханского

Пермскии край, Оханский район, г. 
Оханск



муниципального района ул. Куйбышева 35, каб. 28
Обучающиеся

1 Оханский
муниципальный район

МБОУ «СОШ№1» г. Оханска Пермскии край, Оханскии район, г. 
Оханск, ул. Ленина, 66

оZ, Л ТТЛТЛТТГГWA.can̂ /iMr'iyi
муниципальный район

МБОУ «Беляевская СОШ» Пермский край, Оханский район, с. 
Беляевка, ул. Камская, 24

3 Оханский
муниципальный район

МБОУ «Дубровская СОШ» Пермский край, Оханский район, с. 
Дуброво, ул. Школьная, 23

4 Оханский
муниципальный район

МБОУ «Острожская СОШ» Пермский край, Оханский район, с. 
Острожка, ул. Зелёная, 23

г. Кунгур
Выпускники прошлых лет и обучающиеся

1 г. KvHrvD МАОУ «Лицей № 1 города Кунгура» 617470, Пермскии край, г. Кунгур, ул. 
Октябрьская, д.28

2 г. Кунгур МАОУ «СОШ №1» 617470, Пермский край, г. Кунгур, ул. 
Пугачева, д.63

3 г. Кунгур МАОУ «СОШ №10» 617475, Пермский край, г. Кунгур, ул. 
Карла Маркса, д.23

4 г. Кунгур МАОУ «Гимназия № 16» 617470, Пермский край, г. Кунгур, ул. 
Ленина, д.75

5 г. Кунгур МАОУ «СОШ №18» 617475, Пермский край, г. Кунгур, ул. 
Голованова, д. 106

6 ' г. Кунгур МАОУ «СОШ №21» 617472, Пермский край, г. Кунгур, ул. 
Каширина, д. 17Б

7 г. Кунгур МБОУ «ВСОШ №5» 617470, Пермский край, г. Кунгур, п. 
Дальний

Октябрьский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Октябрьский 
муниципальный район

Управление образования администрации 
Октяб»рьского муниципального района

617860, Пермскии край, Октябрьский 
район, п. Октябрьский, ул.Ленина,46

Обучающиеся
1 Октябрьский 

муниципальный район
МБОУ «Октябрьская СОШ №1» 617860 Пермскии края, п. Октяорьский, 

ул. Школьная, 13
2 Октябрьский 

муниципальный район
МБОУ «Октябрьская СОШ №2» 617860 Пермский край, п, Октябрьский, 

ул. Газовиков, 8
3 Октябрьский 

муниципальный район
МБОУ «Сарсинская СОШ» 617870 Пермский край, Октябрьский р- 

н, п. Саре ул. Микрорайон, 15
4 Октябрьский 

муниципальный район
МКОУ «Атнягузинская СОШ» 617860 Пермский край, Октябрьский р-н 

с. Атнягузи, ул. Г. Тукая, 20



5 Октябрьский 
муниципальный район

МКОУ «Богородская СОШ» 617875 Пермский край, Октябрьский р- 
н, с. Богородск, ул. Школьная, 14

6 Октябрьский 
муниципальный район

МКОУ «Енапаевская СОШ» 617874 Пермский край, Октябрьский р- 
н, с. Енапаево, ул. Советская, 91

П/ /“У Г~ w^КТЯч/рЬСККй
муниципальный район

//ТЛтттттА/ггхг>г'тлаот Г̂ЛТТТчч1V1XV4/  \\Z XUUOTilViV/JJViVU./i WvyXJUL// 617877 Пермский край, Октябрьский р-н 
с. Ишимово, ул. Школьная, 2

8 Октябрьский 
муниципальный район

МБОУ «Петропавловская СОШ» 617851 Пермский край, Октябрьский р- 
н, с. Петропавловск, ул. Школьная, 24

9 Октябрьский 
муниципальный район

МКОУ «Русско-Сарсинская СОШ» 617852 Пермский край, Октябрьский р- 
н, с. Русский Саре, ул. Зимина, 3

10 Октябрьский 
муниципальный район

МКОУ «Тюинская СОШ» 617855 Пермский край, Октябрьский р- 
н, с. Тюинск, ул. Деткина, 42

11 Октябрьский 
муниципальный район

МБОУ «Тюшевская СОШ» 617873 Пермский край, Октябрьский р- 
н, п. Тюш, ул. Северная, 14

12 Октябрьский 
муниципальный район

МКОУ «Щ-Озерская СОШ» 617855 Пермский край, Октябрьский р- 
н, п. Щучье-Озеро, ул. Советская, 25

Ординский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Ординский
муниципальный район

Управление образования администрации 
Ординского муниципального района

617500 Пермскии край, Ординский 
район, с. Орда, ул. Советская, д. 14

Обучающиеся
1 Ординский

муниципальный район
МАОУ «Ашапская СОШ» Пермский край, Ординский район, с. 

Ашап, пер. Советский, д. 1
2 Ординский

муниципальный район
МБОУ «Карьевская СОШ» Пермский край, Ординский район, с. 

Карьёво, ул. Центральная, д. 26
3 Ординский

муниципальный район
МБОУ «Красноясыльская СОШ» Пермский край, Ординский район, с. 

Красный Ясыл, ул. Школьная, д. 11
4 Ординский

муниципальный район
МБОУ «Медянская СОШ» Пермский край, Ординский район, с. 

Медянка, ул. Юбилейная, д.2
5 Ординский

муниципальный район
МАОУ «Ординская СОШ» Пермский край, Ординский район, с. 

Орда, ул.1 Мая, д. 3 а
6 Ординский

муниципальный район
МБОУ «Шляпниковская СОШ» Пермский край, Ординский район, с. 

Шляпники, ул. Ленина, д. 44
Осинский муниципальный район

Выпускники прошлых лет
1 Осинский

муниципальный район
Управление образования администрации Осинского 
муниципального района

618122, Пермскии край, г. Оса, ул. 
Ленина, 25

Обучающиеся
1 Осинский МБОУ «Осинская средняя общеобразовательная 618120, Пермский край, г. Оса, ул.



муниципальный район школа № 1 имени Героя РФ В.П. Брюхова» Советская, 30
2 Осинский

муниципальный район
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. 
Осы»

618120, Пермский край, г. Оса, ул. М. 
Горького, 6»

3 Осинский
Л/Т\7Т4Т7ГТТТ/ГТТ Я ППППКТГТ ПЯ1ТОИ

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г. 
Осы»

618120, Пермский край, г. Оса, ул. 
Мира, 10

4 Осинский
муниципальный район

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г. 
Осы»

618120, Пермский край, г. Оса, ул. 
Строителей, 31

Пермский муниципальный район
Выпускник прошлых лет

1 Пермский
муниципальный район

Управление образования администрации 
муниципального образования «Пермский 
муниципальный район»

Пермский край, Пермский район, д. 
Кондратово, ул. Камская, 56

Обучающиеся
1 Пермский

муниципальный район
МАОУ «Бабкинская средняя школа» 614540, п. Кукуштан, ул. Мира, 9

2 Пермский
муниципальный район

МАОУ «Бершетская средняя школа» 614551, с. Бершеть, ул. Молодежная, д.2

3 Пермский
муниципальный район

МАОУ «Гамовская средняя школа» 614512, с. Гамово, ул. 50 лет Октября,
Д. 14

4 Пермский
муниципальный район

МАОУ «Кондратовская средняя школа» 614506, д. Кондратово, ул. Карла 
Маркса, д.1 а

5 Пермский
муниципальный район

МБОУ «Конзаводская средняя школа имени В.К. 
Блюхера»

614531, п. Ферма, ул. Строителей, д.2а

6 Пермский
муниципальный район

МАОУ «Култаевская средняя школа» 614520, с. Култаево, ул. Школьная, д.6

7 Пермский
муниципальный район

МАОУ «Курашимская средняя школа» 614546, с. Курашим, ул. Школьная, д.4в

8 Пермский
муниципальный район

МАОУ «Лобановская средняя школа» 614532, с. Лобаново, ул. Центральная, 
д.8

9 Пермский
муниципальный район

МАОУ «Мулянская средняя школа» 614535, п. Мулянка, ул. Школьная, д.1

10 Пермский
муниципальный район

МБОУ «Нижнемуллинская средняя школа» 614521, д. Петровка, ул. Школьная, д.4

11 Пермский
муниципальный район

МАОУ «Платошинская средняя школа» 614545, с. Платошино, ул. Владимирова, 
д.2/

12 Пермский
муниципальный район

МАОУ «Савинская средняя школа» 614513, д. Ванюки, ул. Зеленая, д. 35а

13 Пермский
муниципальный район

МАОУ «Соколовская средняя школа» 614514, п. Сокол



14 Пермский
муниципальный район

МАОУ «Сылвенская средняя школа» 614503, п. Сылва, ул. Молодежная, д.7

15 Пермский
муниципальный район

МАОУ «Усть -  Качкинская средняя школа» 614524, с. Усть -  Качка, ул. 
Краснознаменная, д. 5

i  / :  
1  KJ х хбрМСКИй

муниципальный район
14 Л  Л  К А \ /  У/СГУ Г Л Г У Т Т /Л П Г 'Т Г О Г Г  т т т х с г с г  Т Т Т Х Л /'Ч Т Т а W  
JLV JU rrX V ^ J  \ \ 'Ч с ? W J I V J D C 'TVСД.У1 w p y  J_i_LJLVvy J  л с л / / f\ п  < T ) n n  t t l t  -итт Г ’ я  иппяа тт 7V/ JL i w  „-t \j ̂  Wo - a r  j . /  v j j x u x j  j  w jl • __‘

17 Пермский
муниципальный район

МАОУ «Юговская средняя школа» 614534, п. Юг, ул. Ленина, д. 90

18 Пермский
муниципальный район

МАОУ «Юго - Камская средняя школа» 614526, п. Юго -  Камский, ул. 
Советская, д. 155

Карагайский муниципальный район
Выпускники прошлых лет и обучающиеся

1 Карагайский 
муниципальный район

МБОУ «Менделеевская СОШ» 617200, Пермский край, Карагайский 
район, п. Менделеево,ул. Н. Кузнецова,
д.зо

2 Карагайский 
муниципальный район

МБОУ «Карагайская СОШ № 1» 617210, Пермский край, Карагайский 
район, с. Карагай, ул. Гагарина, 23

3 Карагайский 
муниципальный район

МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 617210, Пермский край, Карагайский 
район, с. Карагай, ул. Российская, д. 1

4 Карагайский 
муниципальный район

МБОУ «Рождественская СОШ» 617222, Пермский край, Карагайский 
район, с. Рождественск, ул. Мира, 32

5 Карагайский 
муниципальный район

МБОУ «Нердвинская СОШ» 617231, Пермский край, Карагайский 
район, с. Нердва, ул. Республиканская, 
27

6 Карагайский 
муниципальный район

МБОУ «Козьмодемьянская СОШ» 617220, Пермский край, Карагайский 
район, с. Козьмодемьянск, пер. 
Школьный, 1

7 Карагайский 
муниципальный район

МКУ «Управление образования администрации 
Карагайского муниципального района»

617210, Пермский край, Карагайский 
район, с. Карагай, ул. Кирова, 2

Бардымский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Бардымский 
муниципальный район

Управление образования администрации 
Бардымского муниципального района

618150, с. Барда, ул. Матросова, 18

Обучающиеся



1 Бардымский 
муниципальный район

МБОУ «Бардымская гимназия» 618150, Пермский край, Бардымский 
район, с. Барда, ул. Лесная, д. 24.

2 Бардымский 
муниципальный район

МБОУ «Бардымская СОШ № 2» 618150, Пермский край, Бардымский 
район, с. Барда, ул. Советская, д. 19 а.

Q ■ р  »-*к о ^ Ч Т Г Т Т И Т Г 'Т / 'Т Г Т Т  
JL» c i j p / i ,  OJLiVjL JLVlTXiri

муниципальный район
//К&пгьоитлтт'аг'тгяа ГТШТ илл К/I I Шлятттртчяу»1 У Х 1 Х \_ /  J  JC.Ji.XTJL • X T X .J L  • JL XJ.TL W J-LX>/X JV X // K1R1ST ГТрплуггтп/гй ттяй Кяпггт.тмг.тггт{т

район, с. Березники, ул. Ленина, 3
4 Бардымский 

муниципальный район
МБОУ «Бичуринская СОШ» 618156, Пермский край, Бардымский 

район, с. Бичурино, ул. Ленина, 70
5 Бардымский 

муниципальный район
МБОУ «Елпачихинская СОШ» 618168, Пермский край, Бардымский 

район, с. Елпачиха, ул. М. Джалиля, 10
6 Бардымский 

муниципальный район
МБОУ «Печменская СОШ» 618164, Пермский край, Бардымский 

7район, с. Печмень, ул. Зеленая, 1
7 Бардымский 

муниципальный район
МКОУ "Ояпятттевокяя СОШ им. Героя Советского 
Союза Ш.Казанбаева"

618163, Пермский край, Бардымский 
район, с. Сараши, ул. Школьная, 34

8 Бардымский 
муниципальный район

МБОУ «Тюндюковская СОШ» 618161, Пермский край, Бардымский 
район, с. Тюндюк, ул. Ленина, 29

Сивинский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Сивинский
муниципальный район

Управление образования администрации 
Сивинского муниципального района

617240 Пермскии край, Сивинский 
район, с. Сива, ул. Комсомольская, 21

Обучающиеся
1 Сивинский

муниципальный район
МБОУ «Бубинская СОШ» 617246, Пермскии край, Сивинский 

район, с. Буб, ул. Бубинская, 4
2 Сивинский

муниципальный район
МБОУ «Екатерининская СОШ» 617250, Пермский край, Сивинский 

район, с. Екатерининское, ул. Ленина,

3 Сивинский
муниципальный район

МБОУ «Сивинская СОШ» 617240, Пермский край, Сивинский 
район, с. Сива, ул. Ленина, 57

4 Сивинский
муниципальный район

МБОУ «Северокоммунарская СОШ» 617252, Пермский край, Сивинский 
район, п. Северный Коммунар, ул. П- 
Осипенко, 4

Соликамский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

Соликамский 
муниципальный район

Управление образования Соликамского 
муниципального района

61850/, Соликамский район, с. 
Тохтуева, ул. Молодежная, д.5

Обучающиеся
1. Соликамский 

муниципальный район
МБОУ «Городищенская СОШ» 618М0 Пермский край, Соликамский р- 

н,с. Городище, ул. Школьная, 1
2. Соликамский МБОУ «Касибская СОШ» 618531 Пермский край, Соликамский р-



муниципальный район н,с. Касиб, ул. Набережная, 31
о  
J . Соликамский 

муниципальный район
МБОУ «Краснобережская СОШ» 618506 Пермский край, Соликамский р- 

н,п. Красный Берег, переулок 
Школьный, 4

А
" t .

С '  /Ч ГТПТЛАХ Л/ЯТЛТТТГ

муниципальный район
А Д А  O V  / / D a  т т т т п т г  а о р х л о  стl V l /  T V y  J  WJL V^/j,AAJTA±VVXJLJ^XVau/X V j V / J J U / / I ! (ЗТЛЛ/ГОТ^ГТГТ ТЛ П ЯТ* С ЛГ\ПТХГГЯЪЛГТГТАТЛV  X U l /  X AVJ^/J.ra.VAVXAXX JLVplXiAj W  VJ J U iiV lA ItA  V/ 1 V U J1 J_f

н,п. Родники, ул. Школьная, 2
5. Соликамский 

муниципальный район
МБОУ «Симская СОШ» 618505 Пермский край, Соликамский р- 

н,п. Сим, ул. Молодежная, 7
6. Соликамский 

муниципальный район
МАОУ «Тохтуевская СОШ» 618507 Пермский край, Соликамский р- 

н,с. Тохтуева, ул. Молодежная, 5
Соликамский городской округ

Выпускники прошлых лет
1 Соликамский городской 

округ
Управление образования администрации города 
Соликамска

Пермскии край, г. Соликамск, ул. 
Набережная, 86

Обучающиеся
1 Соликамский городской 

округ
МАОУ «Гимназия № 1»

618553, г. Соликамск, пр. 
Юбилейный, 15

2 Соликамский городской 
округ

МАОУ «Гимназия №2» 1 Q  *4 ^  1 Т-> ТТТХТ/-ОА КГ*ТГ \/Т Т  О А  ТТОПР O’ Л  i  5 1 *  \JJ  1*1  £4. CtiVA Vy .tv 5 j j L o ^ y /  J i v  X

Победы,89
3 Соликамский городской 

округ
МАОУ «СОШ №1» 618551, г. Соликамск, ул. Парижской 

Коммуны,2 8
4 Соликамский городской 

округ
МАОУ «СОШ №7» 618540, г. Соликамск, ул. 

Цифриновича,29
5 Соликамский городской 

округ
МАОУ «СОШ №9» 618546, г. Соликамск, ул. 

Сильвинитовая,20
6 Соликамский городской 

округ
МАОУ «СОШ До 12» 618554, г. Соликамск, ул.20 лет 

Победы, 179
7 Соликамский городской 

округ
МАОУ «СОШ № 15» 618553, г. Соликамск, пр. 

Юбилейный, 11А
8 Соликамский городской 

округ
МАОУ «СОШ № 17» 618547, г. Соликамск, ул. Северная,31

9 Соликамский городской
О К Р У Г

МБОУ «ВСШ № 3» 618556, г. Соликамск, ул. Фрунзе, 114

Уинский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Уинский муниципальный 
район

Управление учреждениями образования 
администрации Уине кого муниципального района

617520 Пермскии край, Уинскии район, 
с. Уинское, ул. Кирова, 5

Обучающиеся



1 Уинский муниципальный 
район

МБОУ «Аспинская СОШ» 617530, Пермский край, Уинский район, 
село Аспа, ул. Школьная, 40

2 Уинский муниципальный
гла тлг̂ ттpurxwii

МБОУ «Ломовская СОШ» 617534, Пермский край, Уинский р-н, д.
ТТпл/гт. vtt ТГТтспттт̂ няа 1 Q --------

3 Уинский муниципальный 
район

МБОУ «Судинская СОШ» 617535, Пермский край, Уинский район, 
село Суда, ул. Центральная, 29

4 Уинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ» 617520, Пермский край, Уинский район, 
с. Уинское, ул. Светлая, 30

5 Уинский муниципальный 
район

МКОУ «Чайкинская СОШ» имени Г ероя 
Советского Союза Сибагатуллина Лутфуллы 
Сибаевича

617524, Пермский край, Уинский район, 
село Чайка, ул. Школьная, 2

6 Уинский муниципальный 
район

МБОУ «Уинская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа»

617520, Пермский край, Уинский район, 
село Уинское, улица Светлая, 30

Чайковский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

Чайковский 
муниципальный район

Управление общего и профессионального 
образования администрации Чайковского
муниципального района

617760, г. Чайковский, ул. Горького, 
Д-22

Обучающие
1 Чайковский 

муниципальный район МАОУ «СОШ № 1»
617762, Пермский край, г. Чаиковскии, 
ул. Советская, д.8/1

2 Чайковский 
муниципальный район

МАОУ «СОШ № 2» 617762, Пермский край, г. Чайковский, 
ул. Советская, д. 51

4 Чайковский 
муниципальный район

МАОУ «СОШ № 7» 617764, Пермский край, г. Чайковский, 
Проспект Победы, д.2

5 Чайковский 
муниципальный район

МАОУ «СОШ № 8» 617766, Пермский край, г. Чайковский, 
Бульвар Текстильщиков, д. 6,

6 Чайковский 
муниципальный район

МАОУ «Гимназия» 617760, Пермский край, г. Чайковский, 
ул. Кабалевского, д.»2

7 Чайковский 
муниципальный район

МАОУ «СОШ № 10» 617764, Пермский край, г. Чайковский, 
ул. Мира, д.30

8 Чайковский 
муниципальный район

МАОУ «СОШ № 11» 617764, Пермский край, г. Чайковский, 
ул. Вокзальная, д.51-а

9 Чайковский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Альняш» 617753, Пермский край, Чайковский р- 
н, с. Альняш, ул. Ленина, д. 70

10 Чайковский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Вассята» 617745, Пермский край, Чайковский р- 
н, с. Вассята, ул. Советская, д. 3

11 Чайковский МБОУ «Марковская СОШ» 617748, Пермский край, Чайковский р-



муниципальным район н, п. Марковский, д. 34
12 Чайковский 

муниципальный район
МАОУ «СОШ п. Прикамский» 617742, Пермский край, Чайковский р- 

н, пос. Прикамский, ул. Солнечная, д. 3
13 Чайковский

Л/Г\ПТТДТТТ2ГТТЯ ТТТ.ТПСГТ* п я ъ тп т тXTх  ;  x x x x x x ,x x x x w w x x ^ x x x x x x x

МБОУ «СОШ с. Сосново» 617751, Пермский край, Чайковский р-
w  с ,  С п п п п р п  л т̂т Т ТТтго ттт .хгяст тт Т ТX X ̂  v y  V/ V X X V /X X V X ^ J  J X i  X_I_L X . W  X XX X X VX/jL ̂

14 Чайковский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Уральского» 617757, Пермский край, Чайковский p- 
н, с. Уральское, ул. Школьная, д. 5

15 Чайковский 
муниципальный район

МАОУ «Фокинская СОШ» 617750, Пермский край, Чайковский р- 
н, с. Фоки, ул. Ленина, д. 18

16 Чайковский 
муниципальный район МАОУ «СОШ № 1»

617762, Пермский край, г. Чайковский, 
ул. Советская, д. 8/1

Частинский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Частинский 
муниципальный район

Управление образование администрации 
Частинского муниципального района

617170, Пермский край, с. Частые, ул.
П хлп гр ттяп р ъ -п тх*  Т** JL У 1 J .U . 1 U U V 1 W 1  V j  ^

Обучающиеся

1 Частинский 
муниципальный район

МБОУ «Бабкинская СОШ» /7 1 П 1 О А  П / >  Т Т  woi / iou ,  гиисил, пермскии край, 
Частинский район, с. Бабка, ул. 8 Марта, 
10

2 Частинский 
муниципальный район

МБОУ «Ножовская СОШ» 617183, Россия, Пермский край, 
Частинский район, Ножовка, ул. 
Энтузиастов, 6а

3 Частинский 
муниципальный район

МБОУ «Частинская СОШ» 617170, Россия, Пермский край, 
Частинский район, с. Частые, ул. Карла 
Маркса, 33

Чердынский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Чердынский 
муниципальный район

Управление образования администрации 
Чердынского муниципального района

618601, Пермский край, г. Чердынь, ул. 
Юргановская,66

Обучающиеся
1 Ч  о  п  гг т т  тч г  ттд ттX V 'I ^ ^ X / J .  XX V X V X  XXX

муниципальный район
1\/Т А  О  V  " Ч р п т т т л м о к 'я а  Г Д Н Т Т  wiyr А  I /Г f  ̂ т т и п т я н я "х  т х х  х  w  х. \ > | ^ (U ,x » x x x V x v « A y x  '—( '—/  л_1_х х ххтх * х х > х  х >  X_✓ х х х  х^_х х .IX х  vx А 1 Я А М 1  1 \f±-n\/irWTAVl VTTlQVT г  Ч Д г т т т т л и т .W  J. V  W  X  ^ X X V ^ / i U V l V I l i : i  l v p  kX Jtij X « X V I X ^ J J i l  X X J j

ул. Прокопьевская,83
2 Чердынский 

муниципальный район
МАОУ "Керчевская СОШ" 618616, Пермский край, Чердынский 

район,
п. Керчевский, ул. 50 лет Октября,36



3 Чердынский 
муниципальный район

МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко" 618630, Пермский край, Чердынский 
район, п.г.т. Ныроб, ул. Уждавиниса, 16

4 Чердынский 
муниципальный район

МАОУ "Рябининская СОШ" 618623, Пермский край, Чердынский 
район,
тт Рст̂ тттиттттп тттт ТТрттттття А(\хх* х_ хх чх хххххххх  v / * j  */х* у  j l v j . x i i j . i m »  1 \у

Чернушинский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Чернушинский 
муниципальный район

Управление образовательными учреждениями 
администрации Чернушинского муниципального 
района

617830, Пермский край, г. Чернушка, 
ул. Нефтяников, 1

Обучающиеся
1 Чернушинский 

муниципальный район
МБОУ «СОШ № 1» 617831, г. Чернушка, ул.

9/С ^lYuiviuuiviUJibv̂ Rax, Эи а
2 Чернушинский 

муниципальный район
МАОУ «СОШ № 2» 617830, г. Чернушка, ул. 

Коммунистическая, 33
3 Чернушинский 

муниципальный район
МБОУ «СОШ № 5» 617830, г. Чернушка, ул. 

Коммунистическая, 17 6
4 Чернушинский 

муниципальный район
МАОУ «Гимназия» 617830, г. Чернушка, ул. 

Красноармейская, 96
5 Чернушинский 

муниципальный район
МБОУ «Кадетская школа» 617833, г. Чернушка, ул. Луначарского, 

13, а
6 Чернушинский 

муниципальный район
МБОУ «Деменёвская СОШ» 617814, Чернушинский район, с. 

Деменёво, ул. Ленина, 11
7 Чернушинский 

муниципальный район
МБОУ «Етышинская СОШ» 617822, Чернушинский район, с. Етыш, 

ул. Школьная, 2
8 Чернушинский 

муниципальный район
МБОУ «Калиновская СОШ» 617805, Чернушинский район, с. 

Калиновка, ул. Школьная, 2
9 Чернушинский 

мхшиттипяппяый пяйоиX V --------------- -̂-----------------------------------. . .  г ---------------------

МБОУ «Базовая Павловская СОШ» («БПСОШ») 617820, Чернушинский район, с. 
Павловка, ул. Школьная, 1

10 Чернушинский 
муниципальный район

МБОУ «Рябковская СОШ» 617801, Чернушинский район, с. Рябки, 
ул. Зелёная, 11

Чусовской муниципальный район



Выпускники прошлых лет
1 Чусовской

муниципальный район
Управление образования администрации 
Чусовского муниципального района

618204 Пермский край, г. Чусовой, ул. 
Лысьвенская, 70а

Обучающиеся
1 Чусовской

муниципальный район
MKOV //ГПТП NoJ. Т 1 1 У ч у  \ \  Ч_/ V / 1..1-I •/ 1— к / / /

1 QO/A/1 ! ! ЛУЧИ /Г/'Т/*ТГТТ Т/Ч^ЛТТ Т*» TJt Г Л Л П /\Т Г  ХТТГ
\J  Г jL TV̂piVlV̂TVTTTT xvpcuni5 1 • iV V̂VJDUTI, V J l „

50 лет ВЛКСМ, 2/3
2 Чусовской

муниципальный район
МБОУ «Гимназия» 618204 Пермский край, г. Чусовой, ул. 

Чайковского, 16 «Б»пJ Чусовской
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 91» 618215 Россия, Пермский край, г. 
Чусовой, пос. Комарихинский, ул. 
Школьная, д.2

4 Чусовской
муниципальный район

МБОУ «Верхнегородковская СОШ» 618220 Пермский край, г. Чусовой, пос. 
Верхнечусовские Городки, ул. Мира, 
д. 13 '

5 Чусовской
муниципальный район

МБОУ «Никифоровская СОШ» 618221, Пермский край, г. Чусовой, д. 
Никифорово, ул. Школьная, д.112

6 Чусовской
муниципальный район

МБОУ «Сельская СОШ» 618222, Пермский край, г. Чусовой, с. 
Сёла, ул. Школьная, д. 1

7 Чусовской
муниципальный район

МБОУ «Мысовская СОШ» 618244, Россия, Пермский край, г. 
Чусовой, п. Мыс, ул. Школьная, д. 1

8 Чусовской
муниципальный район

МБОУ «Специальная (коррекционная) средняя 
общеобразовательная школа № 15»

618204 Пермский край, г. Чусовой, ул. 
Чайковского, 226

9 Чусовской
муниципальный район

МБОУ «Всесвятская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа»

618232, Пермский край, г. Чусовой, пос. 
Всесвятская, ФКУ ИК-10

Юрлинский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Юрлинскии 
муниципальный район

Управление образования администрации 
Юрлинского муниципального района

619200, Пермский край, с. Юрла, ул. 
Ленина 15

Обучающиеся
1 Юрлинский 

муниципальный район
МБОУ «Юрлинская СОШ им. JI. Барышева» Пермский край, Юрлинский район, с. 

Юрла,
ул. Пионеров д.5

Юсьвинский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Юсьвинский 
муниципальный район

Отдел по управлению муниципальными 
учреждениями администрации Юсьвинского района

619170, Пермский край, Юсьвинский 
оайон, с. Юсьва, ул. Советская, 19

Обучающиеся
1 Юсьвинский 

муниципальный район
МБОУ «Архангельская СОШ» 619193, Пермский край, Юсьвинский 

район, с. Архангельское, ул.



Центральная, д.20
2 Юсьвинский 

муниципальный район
МБОУ «Крохалевская СОШ» 619176, Пермский край, Юсьвинский 

район, с. Крохалево, ул. Центральная, д. 
56

3 Т 2 Т Х Т Т Г .Т 7 -Т Х Т Т  
1 V J  1J 0 X 1  11 1\ п  Г1

муниципальный район
АЛ К/ //АЛоилп/̂ тгост РГА1 ТТч\
X  V JLJLJ \_f  J  \ \ J . y j . a n V ^ V I V U A  У у  У Л  1 .1 .1 / /

А 1  Q 1  Q / 1  1 !  /ГГ »ТУ *Т ТТ Т  Т/*Г> О  Т Т  T > T X T j r * T S T X T X  
v i y  j l u T j  i  l y - j ^ i v i y - j . v n n  x v u a i i j  x y y  v j j o m i  v i v n n

район, п. Майкор, ул. Ленина, д. 98
4 Юсьвинский 

муниципальный район
МБОУ «Пожвинская СОШ №1» 619185, Пермский край, Юсьвинский 

район, п. Пожва, ул. Советская, д. 58
5 Юсьвинский 

муниципальный район
МБОУ «Юсьвинская СОШ имени народной 
артистки РФ А.Г. Котельниковой»

619170, Пермский край, Юсьвинский 
район, с. Юсьва, ул. Советская, д.31

Кудымкарский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Кудымкарский 
муниципальный район

Управление образования администрации 
Кудымкарского муниципального района

619545, Пермский край, Кудымкарский 
район, с. Пешнигорт, ул. Голева, 16

Обучающиеся
1 Кудымкарский 

муниципальный район МАОУ «Белоевская СОШ» Пермский край, Кудымкарский район, 
с. Белоево, ул. Комсомольская, 25

2 ..... Кудымкарский 
муниципальный район МАОУ «Верх-Иньвенская СОШ»

Т Г Г * Г Г Т Т Т Х  Т Л Г Х О Т Т  Т / ’ х / Т Г Т  TTV/TT/“ 0 - f^ / ^ T / *T T T T  1 Л р т Т Г У Т Тх xwĵ ivlwjxixirl pctlrlUxi9
с. Верх-Иньва, пер. Школьный, 3

т Кудымкарский 
муниципальный район МАОУ «Гуринская СОШ» Пермский край, Кудымкарский район, 

д. Турина, ул. Центральная 36
4 Кудымкарский 

муниципальный район МАОУ «Кувинская СОШ» Пермский край, Кудымкарский район, 
с. Кува, ул. Октября, 9

5 Кудымкарский 
муниципальный район МАОУ «Ленинская СОШ» Пермский край, Кудымкарский район, 

с. Ленинск, пер. Школьный 1
6 Кудымкарский 

муниципальный район МАОУ «Самковская СОШ» Пермский край, Кудымкарский район, 
с. Самково, ул. Школьная 7

7 Кудымкарский 
муниципальный район МАОУ «Ошибская СОШ» Пермский край, Кудымкарский район, 

с. Ошиб ул. Центральная 5
суксунскии муниципальный район

Выпускники прошлых лет
Суксунский 
муниципальный район

Отдел образования администрации Суксунского 
муниципального района

617560, Пермский край, п. Суксун, ул. 
К. Маркса, д.4

Обучающиеся



1 Суксунский 
муниципальный район

МАОУ «Ключевская СОШ» 617565, Пермский край, Суксунский 
район, ул. 40 лет Победы, 20

2 Суксунский 
муниципальный район

МАОУ «Суксунекая СОШ № | » 617560, Пермский край, п. Суксун, ул. 
Школьная, 1

О
J \ ^ у  Н СК И И

муниципальный район
А / Г  А  Г Л \ Г  / / / ' \ г г л т г г т Л г , л ( т  Г И Г А Н Т  A f X  О ч ч
1 V X . T X W  J  W K ^ y  P^y^y n ^ J V C l T L  1 1 1 J  ^ / /

А  1 ' / А. £ь.Г\ I 1 т л и  .г/-“» Т/-ТХТТ т т о т г  т т  С ' л  гт/, а \  г т т  л  ? гг  у» х /  ̂ х xv ĵpiviy/ruPLxx jx.pcixr9 хх» \ ^ у  г^.\^у J JAe
Большевистская, 16

4 Суксунский 
муниципальный район

МАОУ «Лисовская средняя общеобразовательная 
школа -  детский сад»

617553, Пермский край, Суксунский 
район, с. Тис, ул. Северная, 32

Красновишерский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Красновишерский 
муниципальный район

Управление муниципальными учреждениями 
администрации района

618590, г. Красновишерск, ул. 
Куйбышева, 11

Обучающиеся
1 Красновишерский 

муниципальный район
МБОУ «СОШ № 1» 618590, Россия, Пермский край, 

Красновишерский район, 
г. Красновишерск, ул. Гагарина, д. 40

2 Красновишерский 
муниципальный район

МАОУ «СОШ № 8» 618590, Россия, Пермский край, 
Красновишерский район, 
г. храсновишерск, ул. Школьная, д. 5

3 Красновишерский 
муниципальный район

МБОУ «Вайская СОШ» 618570, Россия, Пермский край, 
Красновишерский район, пос. Вая, 
ул. Г агарина* д. 17 *6

4 Красновишерский 
муниципальный район

МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» 618584, Россия, Пермский край, 
Красновишерский район, с. Верх-Язьва, 
ул. Советская, д. 48

5 Красновишерский 
муниципальный район

МБОУ «Паршаковская СОШ» 618585, Россия, Пермский край, 
Красновишерский район, д. Паршакова, 
ул. Арвида Генетца, д. 20

6 Красновишерский 
муниципальный район

МБОУ «Североколчимская СОШ» 618586, Россия, Пермский край, 
Красновишерский район, пос. Северный 
Колчим, ул. победы, д. 12

7 Красновишерский 
муниципальный район

МБОУ «Усть-Язьвинская СОШ» 618576, Россия, Пермский край, 
Красновишерский район, пос. Усть- 
Язьва,
ул. Маяковского, д. 12

Усольский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Усольский
муниципальный район

Управление образования Усольского 
муниципального района

618460, Пермский край, г. Усолье, ул. 
Радищева, 9



Обучающиеся
1 Усольский

муниципальный район
МБОУ Усольская СОШ №1 Пермский край, г. Усолье, ул. 

Солеваров, д.161
2 Усольский

Л / Г Х Г Т Т Т Л Т Т Т Т Т Т Р  Т ТИ  Т Т И Т Т Т  П О Т Т Л Т . Т  
1VXу  Х Х Х Х Х ^Х Х Х Х С Я аХ Х Х Х Х Х Х ^Х Х  f^ C X X T V X X X

МБОУ «Орлинская СОШ» Пермский край, Усольский район, п. 
Орел, ул. Советская, д.72а

3 Усольский
муниципальный район

МБОУ «СОШ №20» Пермский край, Усольский район, п. 
Железнодорожный, ул.35 лет Победы, 
д.4а

4 Усольский
муниципальный район

МБОУ «Пыскорская СОШ» Пермский край, Усольский район, с. 
Пыскор, ул. Мира, д.5

Березовский муниципальный район
Выпускники прошлых лет

1 Березовский 
муниципальный район

У правление образования администрации 
Березовского муниципального района

617570 Пермский край, Березовский 
район, с. Березовка" ул. Ленина, 33

Обучающиеся
1 Березовский 

муниципальный район
МБОУ «Березовская СОШ № 2» 617 570, Пермский край, Березовский 

район, с. Березовка, ул. Октябрьская, 33


